
     PATVIRTINTA 

    Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2007 m. 

     spalio 25 d. sprendimu Nr. TS- 198 

       

GYDYTOJŲ RĖMIMO NUOSTATAI 
 

  1. Gydytojų rėmimo tikslas -  užtikrinti visų medicinos paslaugų teikimą Kupiškio 

rajono savivaldybės teritorijoje. Lėšos gydytojams remti skiriamos Savivaldybės biudžete. Kupiškio  

rajono savivaldybės (toliau - Savivaldybė) biudžeto lėšos skiriamos finansiškai  padėti gydytojams,  

atvykstantiems dirbti į  Kupiškio rajono medicinos įstaigas, įsigyti gyvenamąjį būstą. 

II. TEISĖ GAUTI FINANSINĘ PARAMĄ 

  2. Finansine parama  gali naudotis: 

  2.1. gydytojai;  

  2.2. besimokantys ir ketinantys atvykti į Savivaldybę dirbti medicinos universitetų 

studentai. 

  3. Parama skiriama 2 punkte išvardintiems pareiškėjams: 

  3.1. sudariusiems su Savivaldybe darbo sutartį, kurioje įsipareigoja ne trumpiau kaip 

10 metų teikti kvalifikuotas medicinines paslaugas Savivaldybės gyventojams ir  ketinantiems būstą 

įsigyti Savivaldybės teritorijoje; 

   3.2. išdirbusiems daugiau kaip 5 metus rajono savivaldybės medicinos įstaigose ir 

sudariusiems su Savivaldybe darbo sutartį, kurioje įsipareigoja ne trumpiau kaip 5 metus teikti 

kvalifikuotas medicinines paslaugas Savivaldybės gyventojams ir  ketinantiems būstą įsigyti 

Savivaldybės teritorijoje. 

III.  FINANSINĖS PARAMOS FORMOS 

  4. Gydytojų rėmimui skirtos biudžeto lėšos naudojamos: 

  4.1. iš dalies (iki 3-4 punktų) kompensuoti metines palūkanas bankams ar lizingo 

kompanijoms už gydytojų paimtus kreditus būstui įsigyti; 

  4.2. iš dalies (iki 10 proc.) kompensuoti pradinį įnašą būstui įsigyti.   

IV.  FINANSINĖS   PARAMOS DYDIS 

  5. Teikiama finansinė  parama būstui įsigyti vienam  medicinos darbuotojui per metus  

negali būti didesnė kaip : 

  5.1. palūkanų nuolaidos - kai Savivaldybė paramos gavėjui padengia pastarojo asmens 

iš banko paimto kredito būstui įsigyti palūkanų dalį – 10000 Lt; 

  5.2.dalies pradinio įnašo(būsto įsigijimui) dengimas – 10000 Lt.   

  6. Vieno gavėjo gaunamos paramos suma būstui įsigyti per biudžetinius metus negali 

viršyti  10000 Lt.  



 2 

V.  LĖŠŲ SKIRSTYMO TVARKA IR KONTROLĖ 

  7. Prašymus paramai gauti nagrinėja Savivaldybės tarybos sprendimu sudaryta 

komisija.  

  8. Asmenys,  norintys gauti paramą, komisijai pateikia: 

  8.1. prašymą; 

  8.2. asmens dokumentą; 

  8.3. medicinos įstaigos vadovo rekomendaciją; 

  8.4. dokumentą apie specializaciją ir kvalifikaciją; 

  8.5. ilgalaikį įsipareigojimą dirbti Kupiškio rajono savivaldybės medicinos įstaigoje, 

patvirtintą notaro. 

  9. Komisija taip pat gali reikalauti ir kitų papildomų dokumentų. 

  10. Prašymai su reikalaujamais dokumentais registruojami Savivaldybės 

administracijos Kanceliarijos skyriuje ir  perduodami saugoti  Savivaldybės gydytojui ar kitam 

Savivaldybės  administracijos direktoriaus paskirtam administracijos darbuotojui. 

  11. Pateiktus prašymus Komisija išnagrinėja savo posėdyje, į kurį susirenka pagal 

būtinumą. Posėdžius organizuoja ir dalykinę medžiagą Komisijai  pateikia Savivaldybės gydytojas 

ar kitas Savivaldybės administracijos direktoriaus paskirtas darbuotojas. 

  12. Komisijos nutarimai priimami paprasta balsų dauguma. Balsams pasiskirsčius po 

lygiai, lemia pirmininko balsas. 

  13. Komisijos posėdžiai teisėti, kai juose dalyvauja  daugiau  kaip  pusė komisijos 

narių. 

  14. Komisijos darbui vadovauja pirmininkas. Jo nesant, posėdžiams vadovauja kitas 

komisijos išrinktas narys. 

  15. Komisijos posėdžiai protokoluojami ir saugomi Savivaldybės gydytojo ar kito 

administracijos direktoriaus paskirto darbuotojo. Komisijos protokolus pasirašo posėdžio 

pirmininkas (pavaduotojas) ir sekretorius. Remdamasis protokoluose užfiksuotais komisijos 

nutarimais, Savivaldybės gydytojas  ar kitas administracijos direktoriaus paskirtas darbuotojas 

parengia Kupiškio rajono savivaldybės  administracijos direktoriaus įsakymų projektus ir teikia 

tvirtinti. 

  16. Komisija, gavusi visus reikiamus dokumentus, posėdyje, dalyvaujant paraišką 

pateikusiam asmeniui, apsvarsto pateiktą medžiagą ir priima nutarimą apie  paramos skyrimą arba 

pateikia motyvuotą atsisakymą teikti paramą. Posėdžiai yra vieši.  

  17. Kupiškio rajono savivaldybės  administracijos direktoriui išleidus įsakymą teikti 

paramą, tarp Savivaldybės ir paramos gavėjo pasirašoma dvišalė sutartis, kurioje užfiksuojama 

 



 3 

finansinės lengvatos formos ir sąlygos, terminai, palūkanų dydis ir kt. Sutartį pasirašo Savivaldybės 

meras. 

  18. Paramos gavėjui neįvykdžius  įsipareigojimų  komisija gali priimti sprendimą dėl 

paramos sustabdymo arba  lėšų išieškojimo įstatymų nustatyta tvarka.  

  19. Nustačius, kad parama naudojama ne pagal paskirtį, komisija priima sprendimą dėl 

lėšų išieškojimo įstatymų nustatyta tvarka. 

          20. Savivaldybės finansinių pretenzijų išieškojimą iš paramos gavėjo  parengia  ir 

vykdo Savivaldybės administracijos teisininkas.  

 

___________________________________ 

                    

 

 

 

 


